
        

 

  

 

V neděli 1. 12. jsme společně zahájili advent v kostele sv. Vavřince, kde 

nám zazpívaly děti z Mateřské školy Landie a pěvecký sbor Valeriana. 

Poté jsme rozsvítili stromek a užili si společný čas u svařeného vína  

a punče. Všem děkujeme za účast. 

ÚVODNÍ SLOVO  
             

       

Milí sousedé, 

s blížícími se vánočními svátky a koncem roku 

bych vám rád popřál vše nejlepší. Vánoce jsou 

časem setkávání, radosti a vděčnosti.  

Jsem hrdý, že mohu být vaším starostou a vidět, 

jak každý z vás přispívá k tomu, aby naše obec 

byla místem, kde se dobře žije. 

Do nového roku 2025 vám přeji hodně zdraví, 

štěstí a úspěchů. Ať vás provází radost  

a spokojenost ve všem, co děláte. 

Krásné Vánoce a šťastný nový rok! 

   Petr Kovářík   

 

Číslo 2/2024 (prosinec 2024) ZDARMA 

 
 



 

2 
 
 

Aktuality z obce 

 Jaké společné akce jsme si v tomto roce užili? 

První akcí roku bylo tradiční pálení čarodějnic, které se z důvodu nepřízně počasí muselo přesunou na květen. O to 

víc jsme si to užili 😊. Děkujeme všem chlapům, kteří se zúčastnili brigády na dřevo a stavbu hranice. 

Společně jsme také uklidili Velikou Ves.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obecní rybářský spolek pořádal rybářské 
závody jak pro dospělé, tak pro děti a 
konalo se i několik skvělých tanečních zábav 
u rybníka. Děkujeme za pořádání těchto akcí 
a těšíme se na další! 



 

3 
 
 

Aktuality z obce 

 

 

Děti se vyřádily na dětském dni, který se konal na louce u rybníka. Součástí bylo několik skákacích hradů, popcorn a 
pěna od hasičů z Úžic. Bez všech dobrovolníků by tato akce nebyla, díky všem. 



 

4 
 
 

Aktuality z obce 

 JAKÉ AKCE PLÁNUJEME PRO PŘÍŠTÍ ROK? 

Začátkem roku dětský karneval na sále v hospodě a ve spolupráci s rybářským spolkem pálení čarodějnic a dětský den. V plánu 
jsou i rybářské závody, zábavy u rybníka a za rok zajisté znovu zahájíme advent v našem kostele. Veškerá data a informace 
budeme postupně zveřejňovat. 
Sledujte nás na facebooku: Veliká Ves u Prahy. 

SETKÁNÍ SENIORŮ 

Dne 23. 10. 2024 se na obecním úřadě uskutečnilo setkání seniorů z naší obce. Senioři se na něm domluvili na pravidelných 

schůzkách, jejichž cílem je společné trávení volného času, popovídání si. Snahou je však i propojení všech generací v obci, tedy 

společné aktivity či výlety. Setkání se zúčastnila též vedoucí mobilního sociálního týmu MaS nad Prahou, paní Jitka Melicharová, 

DiS., která přítomné informovala o možnostech poskytování sociální péče občanům naší obce. 

Otevřela se debata na téma možnosti rozvozu obědů seniorům či možností senior taxi. Obecní zastupitelstvo je připraveno 

seniorům poskytnout zázemí, ale rovněž i faktickou pomoc. Pomoc z řady občanů naší obce – dobrovolníků je rovněž vítána. 

V současné době se jedná např. o dobrovolníka se znalostí práce na PC, který by byl ochoten tyto základy našim seniorům 

vysvětlit. Přislíbenou máme pomoc s aranžováním květin anebo s pečením cukrovinek. První z pravidelných setkání nejen 

seniorů v novém roce se uskuteční dne 7. 1. 2025, od 16:00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu. Všichni jste srdečně zváni! 

POPLATKY ZA SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU 2025 
V roce 2025 dojde k navýšení plateb za svoz 

a likvidaci komunálního odpadu z částky 0,55 

Kč/litr odpadu na 0,80 Kč/litr odpadu. 

Východiskem je důslednější třídění odpadů, 

a tedy menší produkce odpadu komunálního. 

 

SAZBA  OBJEM NÁDOBY POČET SVOZŮ VÝŠE POPLATKU ZA ROK 

0,80 Kč 80 litrů 
52 (1x týdně) 0,80 x 80 x 52 =   3 328 Kč 

26 (1x za 14 dní) 0,80 x 80 x 26 =   1 664 Kč 

0,80 Kč 120 litrů 

52 (1x týdně) 0,80 x 120 x 52 = 4 992 Kč 

26 (1x za 14 dní) 0,80 x 120 x 26 = 2 496 Kč 

12 (1x za měsíc) 0,80 x 120 x 12 = 1 152 Kč 

0,80 Kč 240 litrů 

52 (1x týdně) 0,80 x 240 x 52 = 9 984 Kč 

26 (1x za 14 dní) 0,80 x 240 x 26 = 4 992 Kč 

12 (1x za měsíc) 0,80 x 240 x 12 = 2 304 Kč 

PF 2022 

Velkoveský zpravodaj: 

Periodický tisk územního samosprávného celku, vychází 2x ročně, vydává obec Veliká Ves, Hlavní 69, 25070, Veliká Ves, IČ: 43750486, evidenční 

číslo: MK ČR E 23468, místo vydávání: Veliká Ves, redaktor: Eva Lukešová, tisk: obec Veliká Ves, číslo a den vydání: č. 2/2024; 15. 12. 2024; 

Uzávěrka dalšího čísla: 6/2025 


